



"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab".

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. 5627A041-002-2024, REFERENTE A LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A 181 UNIDADES MOTRICES DE LA COORDINACIÓN DE LIMPIA Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.

En la Ciudad de Villahermosa, Capital del Estado de Tabasco, siendo las 16:00 horas, del día 02 de febrero de 2024, reunidos en la sala de juntas de la Dirección de Programación, sito en las instalaciones del Municipio de Centro, Tabasco; ubicadas en Paseo Tabasco No. 1401, Colonia Tabasco 2000; el Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco, integrado de la siguiente manera: L.C.P. Laura Violeta Escobedo Velázquez, Suplente del Director de Administración y Presidente del Comité; Mtra. Ana Marcela Pedrero Buendía, Suplente del Director de Finanzas y Representante Permanente del Comité; C.P. Saul Dionisio Santos, Representante del Director de Programación designado mediante oficio no DP/SPP/00334/2024 de fecha 02/02/2024; M. en Aud. Elizabeth Córdova Zepeda, Suplente de la Contralora Municipal y Representante Permanente del Comité; y el Lic. Arístides Priego Valencia, Suplente del Director de Asuntos Jurídicos y Representante Permanente del Comité, los CC. Lic. Christel Adriana Aguirre Díaz, y el C. Flavio León, designados mediante oficio no. CLRRS/00178/2024 de fecha 29/enero/2024 representantes de la Coordinación de Limpia y Recolección de Residuos Solidos, con el objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a las bases de la Licitación Pública Estatal No. 5627A041-002-2024, relativa a la CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A 181 UNIDADES MOTRICES DE LA COORDINACIÓN DE LIMPIA Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO, afectando la partida presupuestal: 35501. MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VÉHICULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES.

Primer Punto: Se declara la existencia del Quórum legal

Segundo Punto: Se procede a pasar lista de asistencia a los licitantes que adquirieron las bases de la presente licitación.

NO.		LICITANTE	
1.	SERGIO ARJONA SÁNCHEZ		PRESENTE

**Tercer Punto:** En cumplimiento a los artículos 29, fracción II y último párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco; 36, fracción IV de su Reglamento y el punto **5.2** de las bases que rigen este proceso licitatorio; se informa que no se recibieron preguntas del licitante participante.

Se les informa a los Licitantes, que de acuerdo con lo establecido en los puntos 5.1 y 5.4 de las bases que rigen esta Licitación Pública Estatal No. 5627A041-002-2024, el acto de Presentación de Proposiciones Técnicas y Económicas y Apertura de Proposiciones Técnicas, se llevará a cabo en los términos previstos en las bases y en esta junta de aclaraciones, el día 16 de febrero de 2024 a las 11:00 horas, en la sala de juntas de la Dirección de Programación, del Municipio de Centro, ubicada en Paseo Tabasco 1401. Col. Tabasco 2000 de esta ciudad.

No habiendo otro asunto que tratar y leída que fue la presente acta, se da por terminada la junta de aclaraciones, siendo las 16:30 horas del día de su inicio, firmando al margen y al calce de conformidad los que en ella intervinieron.

Página 1 de 3





"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab".

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. 5627A041-002-2024, REFERENTE A LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A 181 UNIDADES MOTRICES DE LA COORDINACIÓN DE LIMPIA Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.

L.C.P. Laura Violeta Escobedo Velázquez
Suplente del Director de Administración y
Presidente del Comité

Mtra. Ana Marcela Petrero Buendía, Suplente del Director de Finanzas y Representante Permanente

**C.P. Saul Dionisio Santos** 

Suplente del Director de Programación y Representante Permanente del Comité mediante oficio no DP/SPP/00334/2024 de fecha 02/02/2024 Men Aud. Elizabeth Cordova Zepeda Suplente de la Contralora Municipal y Representante Permanente

Lic. Arístides Priego Valencia, Suplente del Director de Asuntos Jurídicos y Representante Permanente del Comité

**ÁREA USUARIA** 

Enlace Administrativo mediante oficio no. CLRRS/00178/2024 de fecha 29/enero/2024 Coordinación de Limpia y Recolección de Residuos C. Flavio León

Jefe de taller, mediante oficio no.

CLRRS/00178/2024 de fecha 29/enero/2024

Coordinación de Limpia y Recolección de Residuos





"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab".

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. 5627A041-002-2024, REFERENTE A LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A 181 UNIDADES MOTRICES DE LA COORDINACIÓN DE LIMPIA Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.

C. SÉRGIO ARJONA SÁNCHEZ

HOJA PROTOCOLARIA DE FIRMAS DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NO. 5627A041-002-2024, REFERENTE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A 181 UNIDADES MOTRICES DE LA COORDINACIÓN DE LIMPIA Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.

Página 3 de 3